
     

仙台市立根白石小学校 

        PTA   NO．３ 

令和２年９月２９日発行 

 
 
 初秋の候，皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より，本校のＰＴＡ活動に

ご理解・ご協力をいただき，誠にありがとうございます。 

 さて，８月 29 日（土）に行われました親子環境整備作業では，早朝からたくさんの子供たちや会

員の皆様にお集まりいただき，ありがとうございました。短時間で，校庭や花壇がきれいになり，感

謝申し上げます。 

 さて，先日第 3 回本部役員会が行われ，今後のＰＴＡ活動について確認をしました。皆様にご理

解・ご協力をいただきながら進めていくこともたくさんございますので，よろしくお願いいたしま

す。 

  

１ 今年度の専門部の予算の執行予定について 
７月１日発行の「ＰＴＡだよりＮＯ．１」で今年度の各委員会の活動等につきましては，既にお知

らせしてありますが，今年度の予算の執行につきまして，まだお知らせしておりませんでしたので，

ご報告をさせていただきます。 

 
専門部 予算額 執行予定内容 

学年委員会 １１０,０００円  学芸会ＤＶＤを作成し，全実家庭へ配

付したい。予算は，ＤＶＤ作成に使用す

る予定である。 
（内訳） 

活動費     80,000 円 

研修費     30,000 円 

保体安全委員会 35,000 円  ＰＴＡのバレーボール大会等で使用す

るゼッケンがきちんと整備されていない

ので，予算内でビブスを購入する予定で

ある。 

（内訳） 

活動費     35,000 円 

広報委員会 135,000 円  今年度は，文集「根っこ」のみの発行

となるので，予算内で「根っこ」を発行

する予定である。 
（内訳） 

大地発行費     25,000 円 

根っこ発行費     110,000 円 

 
２ 令和２年度 学芸会ＤＶＤ作成について（別紙） 

 

３ 泉区ＰＴＡ連合会の活動について 

（１）泉区ＰＴＡ連合会役員等当番について 

   令和 2 年度 泉区ＰＴＡ連合会総会（書面審議）におきまして，今後実家庭が減少する学校もあ

ることから，実沢小・福岡小・根白石小の 3 校合同で今年度から役割を分担することが承認さ

れましたので，お知らせします。次回泉区ＰＴＡ連合会の役員を引き受けるのは，令和９年度

の予定です。 

 

（２）健全育成講演会について 

令和２年度は，実沢小・福岡小・根白石小の 3 校合同で泉区ＰＴＡ連合会の健全育成委員会の

委員長校を引き受けておりました。昨年度より準備を進めてまいりましたが，新型コロナウイ

ルス感染予防のため，今年度の講演会は中止となりましたので，お知らせいたします。 

 


